_________________________________________________________________________________________________________

38 Phan Chu Trinh-P. Quang Vinh-Tp. Biên Hòa-Tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3846283, Số Fax (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :              /SXD-QLXD Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2020

V/v lấy ý kiến và đăng tải dự thảo

Quyết định ban hành các Bộ đơn giá

xây dựng tỉnh Đồng Nai.

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Tài chính, Kế hoạch và Đầu

tư, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Công Thương, Lao động Thương binh

và Xã hội.

- Các Ban: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

tỉnh, Ban Quản lý Khu công nghệ cao công nghệ

sinh học Đồng Nai;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và

thành phố Biên Hòa.

Ngày 25/02/2020, UBND tỉnh đã có văn bản số 1754/UBND-KTN về

việc xử lý những khó khăn vướng mắc khi thực hiện các Thông tư hướng dẫn

Nghị định 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí

đầu tư xây dựng. Trong đó, có nội dung giao cho Sở Xây dựng thuê đơn vị tư

vấn lập bộ đơn giá xây dựng trên địa bàn tỉnh để trình UBND tỉnh ban hành áp

dụng.

Đồng thời, theo ý kiến Sở Tư pháp tại văn bản số 558/STP-XDPBPL ngày

02/3/2020 về việc hướng dẫn quy trình ban hành đơn giá trên địa bàn tỉnh. Trong

đó có hướng dẫn Q uyết định ban hành đơn giá theo hình thức Quyết định quy

phạm pháp luật.

Từ những cơ sở trên, Sở Xây dựng đã dự thảo Quyết định ban hành các

Bộ đơn giá xây dựng tỉnh Đồng Nai trên cơ sở các Bộ đơn giá được đơn vị tư

vấn thực hiện hoàn chỉnh theo góp ý của các Sở ngành tại Biên bản cuộc họp

ngày 11/9/2020, theo Giấy mời số 240/GM-SXD ngày 08/92020 của Sở Xây

dựng về việc xây dựng các bộ đơn giá xây dựng công trình  trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai, gồm các bộ đơn giá sau:

 - Bộ đơn giá xây dựng công trình.

 - Bộ đơn giá thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.

 - Bộ đơn giá lắp đặt hệ thống kỹ thuật của công trình.

 - Bộ đơn giá khảo sát xây dựng công trình.

 - Bộ đơn giá sửa chữa bảo dưỡng công trình xây dựng

Thực hiện quy định tại Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015, Sở Xây dựng gửi lấy ý kiến các đơn vị liên quan đối với dự thảo Quyết

định nêu trên. Đề nghị các đơn vị có ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Xây dựng

trước ngày 18/11/2020. Sau thời hạn nêu trên, nếu các đơn vị không có ý kiến

xem như thống nhất với nội dung dự thảo.

Đồng thời, Sở Xây dựng đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng

tải nội dung Quyết định ban hành các Bộ đơn giá xây dựng tỉnh Đồng Nai trên

Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh trong thời gian 30 ngày để các cơ quan,

tổ chức, cá nhân góp ý kiến. Sau ngày 29/11/2020, đề nghị Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh thông báo kết quả đăng tải và ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ

chức, cá nhân để Sở Xây dựng làm cơ sở hoàn chỉnh dự thảo gửi Sở Tư pháp

thẩm định, trình UBND tỉnh ban hành.

Kính đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

(Kèm theo: dự thảo Quyết định ban hành các Bộ đơn giá và file dự thảo

các Bộ đơn giá).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu VT,QLXD, Hoàng.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

		2020-10-28T10:57:59+0700

		2020-10-28T11:16:33+0700
	Đỗ Thành Phương

		2020-10-28T14:05:53+0700

		2020-10-28T14:05:53+0700

		2020-10-28T14:05:53+0700

		2020-10-28T14:05:53+0700